ПРОТОКОЛ
суженного заседания регионального штаба по недопущению распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
от 4 августа 2021 года

г. Петропавловск-Камчатский

04.08.2021 30

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Временно исполняющий обязанности Вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецов

Присутствовали:

Правительство Камчатского края

1. ЖУКОВ
Сергей Анатольевич

Полномочный представитель Губернатора
Камчатского края;

2. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края;

3. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

4. ВОЛКОВА
Марина Владимировна

Заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

5. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю;

6. ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

Заместитель начальника полиции (по ООП),
полковник полиции

Приглашенные

7. КРЕМЕР
Светлана Владимировна

Главный врач Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Петропавловск-
Камчатская городская детская поликлиника
№ 1»

2

Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края

8. ГУДИН
Сергей Николаевич

Начальник Главного правового управления
Губернатора и Правительства Камчатского
края;

9. МЕХОНОШИНА
Елена Владимировна

Начальник Главного управления
государственной службы Губернатора и
Правительства Камчатского края;

10. ДАНИЛКИНА
Алина Артуровна

Советник Вице-губернатора Камчатского края,
секретарь штаба

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В.)

1.1. Главе Алеутского муниципального района (Арнацкая С.В.) разработать и
начать реализацию плана мероприятий по стабилизации эпидемиологической
обстановки, в т.ч. обратив особое внимание на строгое соблюдение рекомендаций
Роспотребнадзора:

обеспечение режима самоизоляции по месту проживания (пребывания)
больных с коронавирусной инфекцией, а также контактных с ними лиц;

обеспечение больных с коронавирусной инфекцией необходимыми
лекарственными препаратами (продуктами питания);

соблюдение масочного режима;
проведение необходимых дезинфекционных мероприятий.
Срок – 06.08.2021.

2. О ходе вакцинации, в т.ч. в исполнительных органах государственной
власти Камчатского края, подведомственных им учреждениях.

(Кремер С.В.)

2.1. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.):
2.1.1. Провести анализ стоимости предоставления услуги вакцинирования

«Спутник Лайт» для иностранных граждан.
Срок – 10.08.2021.
2.1.2. Организовать проведение вакцинации иностранным гражданам на базе

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Камчатского края
«Петропавловск-Камчатская городская поликлиника №3».

Срок – 10.08.2021.

3

3. О принятии необходимых мер по активизации вакцинации населения. Об
обращении представителей горнодобывающей отрасли Камчатского края по
вопросу исполнения отдельных пунктов постановления Губернатора Камчатского
края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края».

(Кузнецов А.О.)

3.1. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Гудин С.Н.) подготовить проект постановления о внесении
изменения в постановление Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О
мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19) на территории Камчатского края», дополнив абзац первый части 4.2 приложения
1 словами «с учетом рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека, временных рекомендаций
Министерства здравоохранения Российской Федерации о Порядке проведения
вакцинации взрослого населения против COVID-19».

Срок – 09.08.2021.

4. Об инициативе Уполномоченного по правам человека в Камчатском крае
Зимина А.В. по обеспечению прав работников всех форм собственности края на
предоставление нерабочих дней с сохранением среднего заработка в день
вакцинации от новой коронавирусной инфекции.

(Ниценко Н.Б.)

4.1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.) организовать работу по закреплению в краевом трехстороннем
Соглашении между Правительством Камчатского края, Федерацией профсоюзов
Камчатки и объединениями работодателей Камчатского края на 2020-2022 годы
нормы в рамках следующей формулировки: «право на дополнительное время
(выходной день) работникам для прохождения вакцинации (на усмотрение
работодателя)».

5. О проекте решения рабочей группы по недопущению распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края от
03.08.2021.

(Кузнецов А.О.)

5.1. Согласовать проведение мероприятий, указанных в приложении к
настоящему протоколу, предварительно рассмотренных на заседании рабочей группы
по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края от 03.08.2021.

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02D335190057ADD38644BAB81D8295F944
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 30.06.2021 по 31.12.2021

6. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Временно исполняющий
обязанности Вице-губернатора
Камчатского края       А.О. Кузнецов